# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1857**

I. Markgraf Woldemar bestätigt den Städten Berlin und Cöln gewisse Privilegien, namentlich in Betreff des Hafens zu Oderberg, am 5. April 1317.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54734](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54734)

## XLI.

**Die Stadt Oderberg \*).**

I. Markgraf Woldemar bestätigt den Städten Berlin und Cöln gewisse Privilegien, namentlich in Betreff des Hafens zu Oderberg, am 5. April 1317.

Ad geste rei memoriam sempiternam. Que geruntur in tempore, ne depereant lapso tempore, expedit ea scriptis et testibus solidari. Quo circa nos Woldemarus, Dei gratia Brandenburgensis et Lusatiae Marchio, notum esse desideramus cunctis huius scripti inspectoribus et auditoribus, quod propter beneficentia obsequia, nobis sepius ministrata a nostris dilectis Ciuibus ciuitatum nostrarum videlicet Berlin et Colonie, Omnia iura sibi ex antiquo data a nostris predecessoribus, que literis patentibus seu Vuali actu poterunt edocere, confirmamus et ratificamus ipsis perpetuo in hys scriptis, Dantes ipsis prerogatiuam specialem, quod nullus Ciuium ipforum trahi nec conveniri debeat extra fossata Ciuitatum ipsarum, pro exigentia Juris reddenda quoquomodo. Eciam volumus, quod Judei inhabitantes suam Ciuitatem, in excessibus committendis per furtum et seditionibus et vulneribus et aliis plagis quibuslibet iuri astare debent coram prefecto ipsarum Ciuitatum, prorsus nichil interponentes. Item proficimus dictos nostros Ciues in eo, quod quicumque portum opidi nostri Oderberge applicauerint cum suis mercimoniis quibuscunque, dummodo satisfecerint Vualibus iuribus et iusticiis reddendis, quod ipsius bona ex tunc vehendo transponere poterint, quocunque voluerint, pro sua vtilitate. Iterum volumus, quod nostri Vafalli cujuscunque conditionis censeantur, pro manuali actu excessuum siue in vulneribus aut tuberibus vel liuoribus irrogandis, iudicio prefecti ibidem astare debent, in huiusmodi excessuum reddenda ratione. Super omnia, si conditor cunctarum rerum dedit plenos vbertatis annos et fertilitatis, ita quod copia frumentorum superhabundat, ad educendum, sicut quondam fuit consuetum, tunc communes ipsarum Ciuitatum inhabitatores, qui ad hoc sufficere possunt, hanc educere possunt plena libertate nullis eorum in eo quoquomodo perferendis. Prefens scriptum nostro signo consignatum in testimonium huius ipsis elargientes sub testimonio nostrorum fidelium, videlicet Illustris Rodolfi Ducis Saxo-